
Pará , 21 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2597 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             34 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 1410001/2020 – PMM – SEMED. Pregão Presencial 
nº 50/0122020 – PE-SRP-PMM-SEMED. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para Eventual e Futura contratação de Empresa para 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, CENTRAIS DE AR E 
APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO INCLUINDO INSTALAÇÃO 
E REMOÇÃO, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA E SUAS UNIDADES 
ESCOLARES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS 
E/OU SIMILAR DE 1ª LINHA. A Secretaria Municipal de Educação 
de Marituba/PA resolve registrar os preços, da empresa: L R DO 
ESPIRITO SANTOS, CNPJ: 19.878.023/0001-21. Vencedora do 
LOTE 01 - itens 01 a 39. Valor no Total de R$ 555.000,00 
(quinhentos e cinquenta e cinco mil reais). A íntegra da Ata estará 
disponível na sede da Secretaria Municipal de Educação de 
Marituba/PA, sito a Rua Fernando Guilhon, nº 5330, Centro, CEP: 
67.200-000 – Marituba/PA. 
Data de assinatura 13/10/2020.  
  
Ordenadora de Despesas: 
KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS  
Secretária Municipal de Educação.  

Publicado por: 
Iliane de Sousa Santos 

Código Identificador:381775A8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA 
AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-PE-SRP-SESAU/PMM. 
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Automotores, sem motorista, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Marituba. Data de Abertura: 
04/11/2020. Hora: 10h00min (horário de Brasília). PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2020-PE-SRP-SESAU/PMM. OBJETO: 
Registro de preço para futura e eventual, contratação de empresa 
especializada prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de veículos, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Marituba. Data de Abertura: 
05/11/2020. Hora: 10h00min (horário de Brasília). Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br ou 
marituba.pa.gov.br. 
  
Ord. Resp: 
CLAUDIO J. G. CORREA. 
Secretário Municipal de Saúde de Marituba/PA.  

Publicado por: 
Iliane de Sousa Santos 

Código Identificador:4E3BF698 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 077/2020 – GAB/PMM 
 
Medicilândia-PA, 19 de outubro de 2020. 
  

“Altera o Membro do Conselho Municipal de 
Assistência Social e dá outras providências”. 

  
O Prefeito Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, usando de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, Estadual e a Lei 
Orgânica do Município: 
  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica por força deste Decreto alterada a composição do 
Conselho Municipal de Assistência Social, para o término do Biênio 
2018/2020. 
  
Art. 2º - O Conselho Municipal de Assistência Social ficará composto 
da seguinte forma: 
  
1- REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Aline dos Santos Duarte 
Suplente: Camila Schneider de Macedo 
  
Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Valtair Fiafilo Deucher 
Suplente: Rosangela Pereira Macedo 
  
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Roseli Skottki 
Suplente: Hellen Fernanda Oliveira da Silva 
  
Secretaria Municipal de Administração 
Titular: Walkyria Lima Lunelli 
Suplente: Ilda Alves Carneiro 
  
2- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 
Associação dos Servidores Públicos do Município de Medicilândia- 
ASPLAM 
  
Titular: Andréa de Sousa Monteiro 
Suplente: Alex Perine Rodrigues 
  
Associação dos Idosos de Medicilândia 
Titular: Maria José Alves Araujo 
Suplente: Gercino José de Carvalho 
  
Clube das Mães Pioneiras – KM 80 
Titular: Rosa Dias de Souza 
Suplente: Maria do Socorro Costa 
  
STTR- Sindicatos dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de 
Medicilândia 
Titular: Jane Sousa Vieira 
Suplente: Renata dos Santos Xavier 
  
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 102/2018 – GAB/PMM, de 12 de Novembro de 2018 e 
Decreto nº054/2019, de 18 de julho de 2019. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, aos 
19 (dezenove) dias do mês de outubro de dois mil e vinte (2020). 
  
CELSO TRZECIAK 
Prefeito Municipal de Medicilândia 
  
PUBLICADO no mural de avisos da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia, aos 19 (dezenove) dias de outubro de 2020. 
  
LUCIANO ROLIM DOS SANTOS 
Secretário de Administração 
Decreto Nº. 051/2019 – GAB/PMM 

Publicado por: 
Ederson Samuel de Souza Almeida 
Código Identificador:6EB1E10F 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 


